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Znaczki 

80. rocznica urodzin Krzysztofa Pendereckiego 

 

 

 
23 listopada 2013 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
3,80 zł, na którym przedstawiono podobiznę Krzysztofa Pendereckiego. 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Anna Niemierko 
ilość znaczków: 1 
wartość: 3,80 
nakład: 300.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 31,25 x 39,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 12 szt. znaczków 
data obiegu: 23 listopada 2013 roku 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okoliczno ściowe  

Datowniki jednodniowe 

• 2013.11.16. Tarnów 1 : Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna 
Maksimafilia Tarnów 2013 (projekt: Piotr Barszczowski) 

• 2013.12.06. Toruń 1: Mikołajkowe Spotkanie Filatelistów Okręgu 
Toruńskiego PZF. Zakończenie Obchodów Roku Jubileuszowego 
Toruńskiej Filatelistyki. 90 lat Filatelistyki Toruńskiej. PZF (projekt: 
Wojciech Lewandowski) 

 

Poczty specjalne 

Regulamin "Poczty Kosynierskiej" organizowanej z ok azji XV 
Krajowej Wystawy Kolekcjonerskiej 

1. Organizatorami "Poczty Kosynierskiej" są: Regionalny Dział 
Filatelistyki i Handlu w Katowicach, Region Sieci w Opolu, Urząd 
Miasta Brzeg, Starostwo Powiatowe Brzeg, Stowarzyszenie 
Kolekcjonerów we Wrocławiu - Koło Terenowe w Brzegu, Brzeskie 
Centrum Kultury, Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne w 
Brzegu, Brzeskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej. 

2. "Poczta Kosynierska" z okazji XV Krajowej Wystawy 
Kolekcjonerskiej  zostanie zorganizowana 08 listopada 2013 
roku . Przemieszczenie przesyłek nastąpi na trasie: Urząd 
Pocztowy Brzeg 1 - Galeria Brzeskiego Centrum Kultu ry - 
Urząd Pocztowy Brzeg 2 . 

3. Do przeniesienia "Pocztą Kosynierską" zostaną dopuszczone listy 
priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i zagraniczne, 
nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie 
z obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w obrocie 
krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki przeznaczone do przeniesienia "Pocztą Kosynierską" po 
ich przygotowaniu, w tym prawidłowym zaadresowaniu, opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami pocztowymi należy 
przesłać/przekazać w zamkniętej kopercie w terminie do dnia 06 
listopada 2013 roku na adres: Urz ąd Pocztowy Brzeg 1, ul. 
Piastowska 7, 49-300 Brzeg 1 , z dopiskiem na kopercie "Poczta 
Kosynierska" . 

5. Przesyłki dopuszczone do przeniesienia "Pocztą Kosynierską" 
zostaną w Urzędzie Pocztowym Brzeg 1 ostemplowane 
datownikiem okolicznościowym: XV Jubileuszowa Krajowa 
Wystawa Kolekcjonerka. Tadeusz Kościuszko 1746-1817. 
Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą Kosynierską" będą 
również przyjmowane w dniu 08 listopada 2013 roku w godzinach 
od 800 do 1500 na Stoisku Pocztowym zorganizowanym w 
Urzędzie Pocztowym Brzeg 1. 

6. Przesyłki przygotowane do przeniesienia "Pocztą Kosynierska" 
Urząd Pocztowy Brzeg 1 przekaże upoważnionej osobie - 
Kosynierowi z I Pułku Jednostki Wojskowej w Brzegu - w celu ich 
przeniesienia na trasie UP Brzeg 1 - Galeria Brzeskiego Centrum 
Kultury. 

7. Po przeniesieniu "Pocztą Kosynierską" przesyłki zostaną 
przekazane przez upoważnioną osobę pracownikowi Urzędu 
Pocztowego Brzeg 2 na Stoisku Pocztowym zorganizowanym W 
Galerii Brzeskiego Centrum Kultury, gdzie zostaną ostemplowane 
datownikiem eksploatacyjnym oraz stemplem informacyjnym o 
treści: "Przeniesiono Pocztą Kosynierską na trasie UP Brzeg 1 
- Ratusz w Brzegu 08 listopada 2013r." Następnie przesyłki 
zostaną przewiezione za pośrednictwem Poczty Polskiej S.A. do 
Urzędu Pocztowego Brzeg 2 skąd zostaną przesłane i doręczone 
adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami pocztowymi. 

8. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą 
Kosynierską" odpowiadają Regionalny Dział Filatelistyki i Handlu w 
Katowicach i Region Sieci w Opolu. 

9. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Filatelistyki i 
Handlu Dział Produktów i Usług Filatelistycznych w dniu: 4 
listopada 2013 roku. 

 

Kartki beznominałowe 

Nowe kartki beznominałowe - Lublin 

• Fundacja Niepodleglości. Dorota Jurkowska "Dniestr", numer: 
34/Lublin, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 7 
listopada roku 

Informacji udziela: Regionalny Dział Filatelistyki i Handlu w Lublinie. 
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Poczta Polska 

Przetarg na maszyny rozdzielcze rozstrzygni ęty 

Poczta Polska rozstrzygnęła przetarg o wartości 48 mln zł na maszyny 
rozdzielcze do sortowania przesyłek listowych standardowych. 
Wybrano firmę Siemens, która do przełomu roku 2014/2015 ma 
zainstalować, uruchomić maszyny oraz przeszkolić personel. 
Inwestycja związana jest z realizacją strategii Poczty Polskiej, której 
kluczowym elementem jest poprawa jakości usług i obsługi klientów. 
Nowy park maszynowy przyczyni się do poprawy terminowości i 
bezpieczeństwa obrotu pocztowego. 
Inwestycja ta, to kolejny etap umaszynowienia podstawowych węzłów w 
sieci pocztowej. Dotychczas maszyny rozdzielcze funkcjonowały w 
WER-ach w Krakowie, Łodzi, Komornikach i w Warszawie. 
Nowe maszyny zostaną zainstalowane we: Wrocławiu, Pruszczu 
Gdańskim, Zabrzu (2 maszyny), Lisim Ogonie oraz w Warszawie (3 
maszyny). Są one przystosowane do rozdziału maszynowego przesyłek 
standardowych, czyli przysłowiowej przesyłki średniej wielkości. Ich 
instalacja spowoduje m.in.: poprawę terminowości przebiegu przesyłek, 
zwiększenie bezpieczeństwa obrotu pocztowego, łączenie obszarów 
obsługi węzłów oraz uzyskanie potencjalnych oszczędności. 

Jak to działa? 

Obecnie, żeby podzielić listy do poziomu rejonu doręczeń są one 
najpierw dzielone na maszynie rozdziału wstępnego a następnie na 
drugiej, do rozdziału szczegółowego. Nowe maszyny będą łączyć obie 
te funkcje. W dalszej perspektywie, z chwilą opracowania szczegółowej 
bazy adresowej do poziomu pojedynczego punktu adresowego, na 
nowych maszynach przewiduje się wdrożenie sekwencjonowania 
przesyłek, czyli rozdział wg ustalonej trasy chodu. Oznacza to, że 
listonosz na np. warszawskim Ursynowie, przesyłki z rozdziału 
maszynowego będzie otrzymywał ułożone już według trasy chodu i 
przed wyjściem w teren nie będzie musiał robić tego każdorazowo 
ręcznie. Z kolei przesyłki wychodzące z Warszawy np. do Poznania, 
będą rozdzielone w programie wstępnym i przygotowane już do 
rozdziału szczegółowego na rejony doręczeń (czyli podlegające 
dalszemu sekwencjonowaniu). Nowe maszyny będą miały możliwość 
sortowania przesyłek jednocześnie na 192 kierunki. Dotychczas 
funkcjonujące mogły je sortować jedynie na 52 kierunki. 

Realizacja strategii 

Inwestycja jest związana z jednym ze strategicznych priorytetów Spółki, 
którym jest poprawa jakości usług i obsługi klienta, która mierzona jest 
m.in. wskaźnikami terminowości. Do najważniejszych zalicza się 
właśnie unowocześnianie węzłów ekspedecyjno-rozdzielczych. 
Poprawa terminowości przebiegu przesyłek w Poczcie Polskiej możliwa 
jest dzięki udoskonalaniu zaplecza logistycznego. Firma dokonuje 
szeregu inwestycji w infrastrukturę oraz zmian na poziomie 
logistycznym, które już dziś przynoszą wymierne korzyści. Do 
najważniejszych inwestycji zalicza się unowocześnianie węzłów, 
terminowość doręczeń listów i paczek pocztowych oraz efektywności 
ekonomicznej. 
Jak wynika z raportu Urzędu Komunikacji Elektronicznej, który zbadał 
szybkość działania Poczty Polskiej w 2012 r., Spółka poprawiła 
wskaźniki terminowości we wszystkich kategoriach przesyłek. W 
przypadku paczek ekonomicznych terminowość bliska jest 100 proc. 

Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 

Ksi ążki, płyty, kosmetyki - wszystko to wy ślesz w Paczce MINI 

Poczta Polska wprowadza nową usługę skrojoną dla potrzeb klientów 
kupujących niewielkie przedmioty w sieci (płyty DVD, CD, książki czy 
kosmetyki o masie nie przekraczającej 2 kg). Paczka MINI z 
gwarantowanym terminem doręczenia, jest odpowiedzią na 
zapotrzebowanie rynku e-commerce. 
W cenie usługi (7,5 zł) klient otrzymuje dedykowane opakowanie, 
możliwość nadania paczki o wadze nieprzekraczającej 2 kilogramów z 
zadeklarowaną wartością do 100 zł oraz gwarantowanym terminem 
dostarczenia do trzech dni. Nadawca otrzyma także elektroniczne (SMS 
lub e-mail) potwierdzenie odebrania przesyłki oraz, wraz z adresatem, 
będzie mógł śledzić ją za pośrednictwem specjalnej aplikacji 
internetowej. 
- Klienci wysyłając drobne przedmioty takie jak płyty czy książki, często 
nie są pewni na jaką usługę się zdecydować - cześć korzysta z oferty 
paczkowej, część decyduje się na wybór listu poleconego - zaznacza 
Agnieszka Piaskowska, dyrektor Pionu Rozwoju Usług Pocztowych w 
Poczcie Polskiej. - Paczka MINI to produkt, który jest odpowiedzią na 
zapotrzebowanie rynku. Łączy zalety przesyłek listowych i paczek - 
dodaje Agnieszka Piaskowska. 

Jak to działa? 

Paczkę MINI można nadać jedynie w dedykowanym tej usłudze 
opakowaniu. Kupić je można w placówce pocztowej, bądź po 
dokonaniu przedpłaty za pośrednictwem sklepu internetowego - wtedy 
zostanie ono wysłane na wskazany adres - do domu, bądź pracy. Po 
jego otrzymaniu, na stronie Poczty Polskiej, należy wprowadzić dane 
nadawcy i adresata, a następnie w ciągu maksymalnie 3 dni udać się 
do placówki i nadać przesyłkę. 
Wprowadzenie danych do systemu umożliwi zarówno nadawcy, jak i 
adresatowi śledzenie przesyłki. Nadawca otrzyma także powiadomienie 
o jej odbiorze lub odmowie odbioru, a także potwierdzenie przyjęcia 
przesyłki. Konieczność wprowadzenia numeru telefonu komórkowego 
albo adresu e-mail adresata umożliwi przesłanie przez Pocztę 
informacji o nadejściu paczki drogą elektroniczną. 

Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 
 


